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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 
 

Behov av skyndsam naturvärdesinventering av 
Henrikdalsbacken/Trolldalen   
Politikerinitiativ 2021-06-30 av Christina Ståhldal, Lina Olsson för Nackalistan 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden noterar att det redan pågår ett arbete som uppfyller 
intentionerna bakom förslagen i initiativet. Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat. 

Sammanfattning 
Politikerinitiativet föreslår att en ny naturvärdesinventering än den som gjordes 2013 ska 
göras av området Henriksdalsbacken/Trolldalen. Naturvärdesinventeringen ska följa den 
nya standarden för naturvärdesinventeringar  
Planenheten meddelar att det under år 2020, efter att förberedelserna inför detaljplanens 
samråd påbörjats, genomfördes kompletterande naturvärdesinventering och 
fågelinventering. Inventeringarna är upprättade enligt gällande standard SS 199000:2014. 
Dessa inventeringar utgör underlag för det samrådsförslag som nu tas fram. Planenheten 
anser därmed att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i 
initiativet. 

Förslagen i politikerinitiativet 
Politikerinitiativet föreslår att en ny och grundligare naturvärdesinventering ska göras av 
området Henriksdalsbacken/Trolldalen. Naturvärdesinventeringen bör göras med gällande 
standard för naturvärdesinventeringar och på sommarhalvåret. Vidare anser 
politikerinitiativet att insekter och de 55 rödlistade arterna ska inventeras. Om inventeringen 
visar att området har nyckelbiotopsklass anser politikerinitiativet att Nacka kommun ska 
korrigera sin kommunikation som säger att området inte är en nyckelbiotop.  

Planenhetens utredning och bedömning 
Planenhetens håller med Nackalistan om att den gamla rapporten som gjordes 2013 inte är 
tillräckligt underlag för kommande detaljplan.  Under år 2020, efter att förberedelserna inför 
detaljplanens samråd påbörjats, genomfördes därför kompletterande naturvärdesinventering 
och fågelinventering. Inventeringarna är upprättade enligt gällande standard SS199000:2014. 
Dessa inventeringar utgör underlag för det samrådsförslag som nu tas fram. Planenheten 
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anser därmed att det redan pågår ett arbete som uppfyller intentionerna bakom förslaget i 
initiativet. Politikerinitiativet föreslås med detta vara färdigbehandlat.  
Den gamla rapporten är; Naturvärdesträd på Henrikdalsberget 2013, Pro Natura 
Kompletterades 2020 med; Naturvårdsinventering av Henrikdalsberget 2020, Pro Natura 
samt Fågelinventering 2020, Calluna 
 
De nya inventeringarna är aktuella, enligt gällande standard för NVI SS 199000:2014, gjorda 
på sommarhalvåret, i dem ingår att redogöra för rödlistade arter och den nya standarden ger 
inte området nyckelbiotopklass som det beskrevs i den gamla från 2013. När det gäller 
nyckelbiotopsbegreppet för området så visade Naturvårdsinventeringen för 
Henriksdalsberget från 2020, gjord enligt gällande standard SS 199000:2014 följande; 
 det finns naturvärdesklass 2-Högt naturvärde, 3-Påtagligt naturvärde och 4-Visst 
naturvärde inom det inventerade området. Ingen del av området klassades 2020 ha 
naturvärdesklass 1-Högsta naturvärde. Ingen del beskrivs i den nya rapporten vara 
nyckelbiotop. 
 I rapporten från 2013, då gällande standard SS 199000:2014 inte fanns, beskrevs delar av 
området ha naturvärdesklass 1 – Naturvärdesobjekt av nyckelbiotopklass. 
Naturvärdesinventeringarnas klassning av området skiljer sig åt på grund av den nya 
standarden för naturvärdesinventering SS 199000:2014. Skogsstyrelsen, som är de enda som 
får klassa ett område som nyckelbiotop, har inte heller fattat något beslut om att området 
ska klassas som nyckelbiotop.  
 
Intressanta insektsarter har bedömts finnas framför allt i sydslänten mot Svindersviken som 
inte omfattas av detaljplanens och inventeras därför inte i dagsläget. Om sydslänten skulle 
bli föremål för planläggning eller detaljplanens intentioner och genomförande skulle komma 
att påverka även sydslänten så kommer det bli aktuellt med en insektsinventering.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser då naturvärdesinventeringarna är 
gjorda och kommer inte att föranleda några extra kostnader.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inte några konsekvenser för barn. 
 
Emma Castberg   Helena Jeppsson  
Gruppchef     Landskapsarkitekt 
Planenheten    Planenheten 

Bilagor 
- Politikerinitiativ ” Behov av skyndsam naturvärdesinventering av 

Henrikdalsbacken/Trolldalen ” 
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